Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-06-2019

F.05/19/45
NL:TZ:0000091963:F002
29-01-2019

mr. E Boerwinkel
mr A.E. Mulder

MEC International Investments B.V. (hierna ‘MEC"). 14-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MEC International 14-03-2019

Investments B.V., statutair gevestigd te Gemeente Utrecht en feitelijk 1

gevestigd te (4104 AR) Culemborg aan de Industrieweg 18, ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 68555318.

Activiteiten onderneming

Investeringsmaatschappij. 14-03-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden zijn geen financiéle gegevens aan de curator ter beschikking 14-03-2019

gesteld waaruit de omzet, het balanstotaal, of de winst / het verlies kan 1

worden afgeleid.



Gemiddeld aantal personeelsleden

14-03-2019
Bij MEC was geen personeel in dienst. 1
Boedelsaldo
14-03-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Verslagperiode
14-03-2019
van
1
29-1-2019
t/m
13-3-2019
13-06-2019
van
2
14-3-2019
t/m
12-6-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 4,00 uur
2 3,20 uur
totaal 7,20 uur
Toelichting bestede uren
De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle 14-03-2019
betrokkenen, in het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de 1

hoofdlijnen. Aan het verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MEC is, evenals Blatss Holding B.V. (hierna 'Blatss’), op 29 januarijl. in staat 14-03-2019
van faillissement verklaard. Beiden zijn vennoot van de vennootschap onder 1

firma LM Business Cab Services (hierna 'LM’, eveneens op 29 januarijl. in staat

van faillissement verklaard). MEC Holding B.V. is enig aandeelhouder van MEC

en Blatss met als zelfstandig bevoegd bestuurder de heer E. Celik.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 14-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend hield MEC geen verzekeringen aan. 14-03-2019
1

1.4 Huur

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten. 14-03-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de indirect bestuurder werd MEC opgericht als 14-03-2019
financieringsmaatschappij. MEC is één van de twee vennoten van LM. Omdat er 1
onvoldoende omzet werd gedraaid beschikte LM over onvoldoende liquiditeit

om schuldeisers te kunnen betalen. De schuldeisers spraken uiteindelijk ook

MEC in haar hoedanigheid van vennoot aan tot betaling van hun vorderingen.

Uiteindelijk heeft het pensioenfonds de faillissementen van LM en haar

vennoten (MEC en Blatss) aangevraagd wegens niet-betaalde

pensioenpremies.

De komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar de
oorzaak van het faillissement.

2. Uit nader onderzoek is gebleken dat de activiteiten van MEC zich 13-06-2019
voornamelijk richtten op het voeren van bestuur over LM. LM draaide 2
onvoldoende omzet om de kosten te kunnen dekken en hierdoor spraken

schuldeisers MEC aan (in haar hoedanigheid van vennoot) tot betaling van de

vorderingen. MEC beschikte echter over onvoldoende liquide middelen om

deze schuldeisers te kunnen betalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Volgens opgave van de bestuurder was ten tijde van het faillissement geen
personeel meer in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Het aantal werknemers in het jaar voorafgaand aan het faillissement is
onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

MEC heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder beschikt MEC niet over activa.

I 2. Tot op heden zijn geen activa aangetroffen.

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

13-06-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien bodemzaken worden aangetroffen zullen de belangen van de fiscus
worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend is geen sprake van voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 14-03-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 14-03-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
MEC hield geen bankrekening aan. Tot op heden zijn er geen vorderingen

ingediend door banken.

5.2 Leasecontracten

MEC heeft geen leaseovereenkomsten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Informatie vergaren.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gezien het feit dat op faillissementsdatum de activiteiten reeds waren
gestaakt behoorde een voortzetting van de activiteiten of doorstart niet tot de

mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het contact met de indirect bestuurder verloopt moeizaam en de curator heeft

tot op heden weinig tot geen administratiestukken ontvangen. De bestuurder
is in de gelegenheid gesteld om de administratie alsnog aan te leveren.

2. De curator heeft de indirect bestuurder diverse malen verzocht om de
administratie aan te leveren, maar heeft deze tot op heden niet ontvangen.
Daarnaast verloopt het contact met de indirect bestuurder moeizaam. Het is
vooralsnog niet mogelijk om de rechten en verplichtingen van MEC vast te
stellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is opgericht op 3
april 2017. Er is derhalve niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hiertoe was MEC niet verplicht

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt € 1,-. Eris niet aan de
stortingsplicht voldaan. Gezien het lage bedrag is verdere actie ondernemen
echter niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

2. Eris niet voldaan aan de deponeringsplicht. Dit betekent dat kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW is gegeven en dat dit wordt
vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. De komende
verslagperiode zal de indirect bestuurder in de gelegenheid worden gesteld
om hierop te reageren.

14-03-2019
=R
13-06-2019
=k
14-03-2019
=g
14-03-2019
=R
14-03-2019
=R
14-03-2019
=g
13-06-2019
=R



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van
paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar paulianeus handelen loopt nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

2. Onderzoek administratie en correspondentie met indirect bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Tot op heden zijn slechts boedelkosten ontstaan wegens de door de curator

en haar medewerkers gewerkte uren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€ 33.671,00

2. De vordering van de fiscus ziet op omzetbelasting vierde kwartaal 2017,
eerste, tweede en derde kwartaal 2018 en vennootschapsbelasting 2017.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

UWYV heeft tot op heden geen vordering ingediend en deze wordt ook niet
verwacht nu er geen personeel in dienst was bij gefailleerde.

14-03-2019
EE
13-06-2019
EK
14-03-2019
mE1
14-03-2019
mE1
13-06-2019
5| 2
14-03-2019
EE
14-03-2019
mE1
13-06-2019
] 2
14-03-2019
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.232,74

€ 45.092,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal vermoedelijk worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen.

2. Voortzetten aanschrijven crediteuren en verwerken van ingediende
vorderingen.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

13-06-2019
2

14-03-2019

1

14-03-2019

1

13-06-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden zijn geen procedures door of tegen de curator ingesteld.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Indien de boekhouding wordt aangeleverd deze beoordelen.
- Nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- Rechtmatigheidsonderzoek als genoemd onder 7.

2
I - Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek als genoemd onder 7.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van
afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

14-03-2019

1
13-06-2019

2

14-03-2019

1

13-06-2019
2

14-03-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


